
UCHWAŁA NR XXVII/216/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U z 2020r. poz. 713 ze zmianami), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2021r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Włoszakowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej z budżetu Gminy Włoszakowice dla Powiatu 
Leszczyńskiego do wysokości 19852,00 zł na zapłatę przez Powiat Leszczyński odszkodowań, z tytułu 
nabytych części nieruchomości zajętych pod chodnik przebiegający przy drodze powiatowej w miejscowości 
Krzycko Wielkie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona na podstawie umowy zawartej między 
Gminą Włoszakowice a Powiatem Leszczyńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391F41CE-41D6-4780-BCAB-F32535F6538D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych wydatki budżetu
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań okreslonych w odrębnych
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu
terytorialnego, okresloną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Art. 220 ww. ustawy stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona
innym jednostkom samorządu terytorialnego między innymi pomoc finansowa w formie dotacji celowej.
Podstawą udzielenia takiej pomocy jest umowa.

W związku z koniecznością uregulowania prawa własności nieruchomości zajętych pod chodnik przy
drodze powiatowej w miejscowości Krzycko Wielkie, zaistniała konieczność zapłaty odszkodowania za
przejęte nieruchomości na rzecz dotychczasowych właścicieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391F41CE-41D6-4780-BCAB-F32535F6538D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

